**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]
s[ecundu]m Curia[m]**

Mazzolini, Silvestro

[Augsburg], 31. Okt. 1510

VD16 M 1750

Feria quarta post dominica[m] prima[m] in Quadragesima. Text[us]
eua[n]g. Matth. ca. xij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70429)

Feria. III. post dominicā quadra.

Hic adhuc lac habet in ore (pfecti laudem). i. pfectam fecisti laudem christi filii tui o pater eterne Chrys. sup Matth. Tunc si dicat. Esto: culpa est quod isti clama: sed nunquid mea culpa est: quod ante tot milia annorum futurum ppheta predixerat. Hec ille. Et relictis illis: abiit foras extra ciuitatem in bethaniam quae erat post montem olim ueni sedo militario ab hierusalem. Chrys. Hinc intelligendum est quod dominus ratiu fuit paupertatis: et ita nulli adulatus sit: ut in Bethania maxima nullum hospite: nulla inueniret mansionem. Hec ille. Tuit igitur bethaniam primo: quod non habuit inuitates in hierusalem. Secundo: uixit etiam Chrysostomo. ut ibi corporaliter quiesceret ubi etiam spiritualiter que sebat. s. apud Lazarum: et forores se diligenter reliqua infidelis ciuitate. Tertio: propter exemplum nostrum. Chrys. Sanctorum viorum est non ibi querere mansionem ubi clarissimes sunt viri: sed ubi fideliiores. Nec gaudent ubi epule large sunt: sed ubi sanctitas floret. Hec ille. Sed contra primam rationem videtur esse: quia chris habebat in hierusalem illum amicum apud quem manducauit pascha. Sed ad hoc posset dici quod ille acceptaverit christum seipsum inuitantem: non tamen ipse inuitauit eum: consilens salutis christi quem nolebat hospitari intra eos quos in morte eius sciebat inspirasse. vel times sat luti sue propter inuidiam phariseorum: vel alia rationabilis causa. Si autem christus fuisset phariseis adulatus: et huius etiam eum forte inuitassent: ibi ratione amicicitate: alij ratione laudis concupiscentiae (Ibi ergo mansit) nocte apud Lazarum et forores eius (et docebat eos de regno dei) ut semper aliquid boni faceret: contra quosdam predicatorum qui solum hora sermonis dicitur verba dei et per totam diem vacant nugas.

In hac parte est unum documentum in sensu moralium: quod Chrys. tangit dicens. Valorem hominem: melius locum dando quod respondendo: potest aliquis vincere: quod malitia non instruit sermonibus: sed excitatur. Et ideo dominus recessendo compellere studuit quos respondendo non compescuit. Unde dicitur. Et relictis illis abiit foras. Hec ille.

Feria quarta post dominicā primā in Quadragesima:

Textus euag. Matth. ca. vii.

Cesserunt ad Iesum a scribe et pharisei: dicentes. Magister: vobis misericordia te signum video. Qui respondet: ait illis. Generatio mala et adultera signum querit: et signum non dabitis ei nisi signum Iones prophete. Scit enim fuit Jonas in ventre ceti tribus diebus et tristis noctibus: sic erit filius Iesu homines in corde terre tribus diebus et tristis noctibus. Viri nimis tenuerunt, in iudicio cum generatione ista: et condemnabunt eam: quia penitentia egerunt in predicione Iones. Et ecce plorans Jonas hic Regina austri surget in iudicio cum generatione ista et condemnabit eam: quia venit a finibus terrae audire sapientiam Salomonis. Et ecce plorans Salomon hic. Eum autem immundus spiritus exercit ab homine: ambulat per loca arida et in aquosa: querens regem et non inuenit. Tunc dicit. Reuertar in domum meam unde exiui. Et veniens: inuenit eam vacante: scopis mundata et ornata. Tunc vadit et assumit septem altos spinos secum neq[ue]ores se: et intrantes habitant ibi. Et fiunt nouissima hominis illius peiora priorib[us]. Sic erit et generationi huic pessime. Adhuc eloquente ad turbas ecce mater eius et fr[es] stabat foris: qui erentes loquebatur. Dixit autem ei quidam. Ecce mater tua et fratres tui foris stant: querentes te. At ipse respondens dicenti sibi: ait. Quae est mater mea: et quae sunt fratres mei. Et extendens manum

Feria. III. post

nū in discipulos suos dixit. Ecce mater mea et frēs mei. Quicūq; em fecerit voluntatē patris mei qui in celis est: ipse me⁹ frater et Ioroz et mater est.

Ecesserunt ad Je-

sum scribe r̄c.) Matt. xij. In p̄nti euāgelistō cāgunt tria pun-
cta: que sunt Postulatio: Lō-
m̄natio: et Lōsolatio. Quantū ad p̄mu-
scidūrest q̄ ut ex textu euāgelisti p̄z: ch̄is se-
cerat miranda et elecerat demonē de ob/
fesso. sed pharisei dixerūt q̄ in heelzebub
eūciebat demonia. Eb̄is aut̄ rōnabili oñ
dit se virtute dei eūcere demonia. deinde
acriter eoꝝ maliciā increpauit: et tūc vt h̄
d̄r̄qdā eoꝝ s̄l cū scribis petuerūt signuz
nō q̄dcunḡ. sed circa celestia coꝝ. ut ve
Lu. xj. q̄ signū de celo q̄rebāt ab eo: pura
q̄ sol fūrpareſ vt tpe Josue: v̄l retrocede
ret vt tpe Ezechie. Et in h̄ tentabāt dñm
vt dicit idē Lucas: qđ dupl̄r p̄ot intelligi
Uno modo q̄ tētabāt vt decipient. Alio
mō vt expirent potentiā ch̄i. Dupliciter ei
detrabebant miraculis ch̄i. Uno modo
dicēdo q̄ ea faciebat fr̄tute maiorū demona-
nis q̄ pot expellere minorē: et purare alii
quas sanitates mirabiliter. Et sic petue-
rūt signū in celestib; corpib; in q̄b; diaboli-
lus. miracula nō videb; posse facere: vt sic ap-
pareret ch̄is fr̄tute diaboli opari: cū in rali-
bus corpib; nihil poss̄. s̄l solū circa ea ad
q̄ diaboli p̄cas se p̄t extende. Alio mō
detrabebāt dicētes q̄ erāt miracula para-
ua: q̄ cōiter erāt circa hominē sanitates: nō
volebāt expiri si poteret maiora. Dicit ḡ
(Accesserūt ad Iesum scribe). i. legiſ do-
ctores nō a scribendo dicti: sed a docendo
scripturas (et pharisei). i. qdā religiosi: dicti
a phares qđ est diuīlio: eo q̄ diuīli ecēt p̄
religiosam querlationē q̄ntū ad exercitiora
a ceteri. Ad Iesum aut̄ veriq; accesserūt
vt decipient eū: vel ve sumerēt experimentū
de eius p̄tate (dicētes) adulatoře loquido
fm Chrys. (Dgr̄: volum⁹ atē signū) id
est miraculū: qđ vt in plurib; dicit signū
veritatis rei ad quā asserendā sit: vel san-
ctitatis eius q̄ quā sit (videre) de celo: sc̄z

quasi hora miraculo nō fuissent q̄ videret
et q̄st ita nō possent calūniari Hiero. Qui
calūnaris ea que vides oculis: manu re-
nes: utilitate sentis: qđ facturus es b̄ his
que de celo venerit? Ut q̄ r̄ndebeſt et ma-
gos in Egypto molles signa sc̄fisse de celo
Hec ille. Vide aut̄ phariseoꝝ scribānq;
subbia: et q̄mīgioſe loquunt̄: dicētes volu-
mus. et nō: vellemus: aut̄ p̄camur (Qui re-
spondēs) your acriter. Chrys. Et qđdem
cū ē p̄nicib; mansuete r̄ndebeſt. cum
aut̄ adulabānq; conuicione, demonstrās q̄
vtrāq; passiōne erat supiōr: et neq; quicq;
in irā deducit: neq; adulatōe mollit. Hec
ille. (ait ill. Generatio mala) Chrys. Daſ-
la inquit q̄ti ingrati semper facti sunt circa
benefactorēs: et dn̄ patiētes deteriores ſu-
unt: quod ē vltimē malicie. Hec ille. (Et
adultera). Idolatria: ut ex Idolatriis des-
cendens. Idolatria em̄ in scriptura dici-
tur adulteriū: fm Hiero. eo q̄ relicto vi-
ro p̄plo. i. deo: ania sequat̄ allēnū. i. diabo-
lū (signū querit) bonis ſ̄b; et malo fine. i.
ve me decipiant vel. p̄bent. Ideo ut dicit
Raba. indigni erāt videre signū de celo:
vnde datur eis de pfundō inferni. Disce-
pulis aut̄ fm eundē dedit signū de celo
p̄us ostendendo celestē gloria: dū transfig-
guratus est in monte Thabor: et deinde
ascendens in celū cū magna glā. Ideo
subdit (Et signū non dabat ei) nunc de celo
vel de terra: vel de abyſſo (nisi signū
Ione p̄plo) quod est de abyſſo: cum de
celo nō mereant accipere. Et h̄ postmodū
christus fecerit multa miracula: put-
ta in lūcōratione Lazarī: illuminatiōne ce-
ci nati: et obscuratiōne solis: ramen illa nō
sunt data illis. id est ad eorum petitionē
exhibita. Et dato q̄ eis fuerint data: nō
fuerint data tūc. Vel fm Thōma super
Mattib; nō est eis datum signū quale p̄e-
tebant: neq; ad eoꝝ utilitatē. In hoc aut̄
q̄ dat signū Ione fm Chrysostomo laten-
ter minatur eis ruinam sue ciuitatis: pro-
pter mortē christi quā erant executuri. ac
si diceret. Ira eis rebelles et increduli q̄
omnino oportet impleri figurā que p̄ces-
sit in Iona: eo q̄ iniqua morte me p̄dēna-
bitis: sed ve vobis q̄ resurgā. Et sic ch̄is
dedit eis signū p̄nōticū: qđ semper est

dominica. I. Quadrage.

de futuro. Dedit etis eis signū rememoratiū: quod est de p̄terito. Sicut enim actio Iōne fuit signū future sepulture ch̄ri: ita sepultura ch̄ri fuit signū cōmemorātiōis p̄teritā actionē Iōne. Est enim ut ad p̄nū p̄tinet triplex signū: s. Ostenſiū de p̄senti. Pronosticiū de futuro. & Rememoratiū de p̄terito. Sacramenta enim noue legis p̄mo modo significat effectū suū: putat̄ baſilicus abſolutionē a peccatis. Sed oī aut̄ significat suū finē, i. gloriā. et Tertio p̄mo significat p̄ncipalē suā causam: id est ch̄ri paſtione: ut p̄tz p. f. Tho. in. llii. di. i. q. i. ar. i. Ideo sequitur sicut enim fuit Iōnas in ventre ceti tribi diebū & tribi noctibū: sic erit filius hoīis in corde terre tribi diebū & tribi noctibū. Sed p̄tra: q̄ sepulcrum est feria sexta ad vespas: & resurrexit die dominico de manu. Ad hoc dicitur qdā ut te stat Aug⁹. de P̄sen. euang. q̄ ille tres hoīi te quibus sol obſcuratus est ch̄ri exiit in patibulo a. vii. hora viii ad. ix. cōputat̄ p̄ vna nocte: & reliq. a. ix. viii ad occasum p̄ vna die. sed isti nō intelligunt modū loquunt̄ scripturaz. ut idē dicunt̄ q̄ p̄te dēnominațōtū. Soluit ergo Aug⁹. ibi & illi. p. de tri ni. & Hiero. & f. Tho. sup Hatch. q̄ dies naturalis est. xxiiii. horaz: & diē artificialem simul cū nocte tangit p̄tes cōp̄hendit Ch̄ris aut̄ tertig in sepulcrō de tribi diebus naturalib. de fine. s. serie. vij. & princi pio dñice: & dō toto sabbato. A parte ergo extrema feria sexta cōputat̄ tota illa dies: & p̄sequenter non p̄cedens. & si fuerūt tres noctes. s. que p̄cessit feria sexta: & q̄ p̄cessit sabbatū: & q̄ dñicam. Et illi tres dies artificiales: ut p̄tz. Sed p̄tra hoc arguit̄ q̄ pari rōne ab extrema p̄te diei dñice. i. a mane debuit ip̄a tota dēnominațōi: & p̄sequenter cōputabili non sequit̄: & sic erunt h̄tior noctes. Ad hoc dicit̄ p̄te: diec tūc incepit cōputari a sero: ideo non q̄ dñicā seq̄ bāf nō erat pars dñice. Vñ Aug. x. de trinitate. vbi s. Sicut inq̄ p̄mī dies p̄pter futurū hoīis lapsūz a luce in noctem: ita isti p̄pter hoīis reparatiōem a tenebris in lumen cōputant̄. Hec ille. Vide aut̄ fīm eū sepe nālē de genitalib. mortuoz. Terste ordo mutatus q̄m fuit saluator cap̄t̄: q̄m sunt sepe reciduātes: qd̄ nota fū cū dīci: fīm alios aut̄ in nocte resurrectiōis: ita q̄ tur: Cum immūdūs ē. Sed caueat isti fīm eos illa noīz dominice cōputat̄ cuī die

p̄cedente inquantū finis p̄oris ordī: s. et cū sequēte inquantū initū sequentis. Et sic bāf eos vna dies naturalis fuit parascē ues cum nocte sequente: tertia aut̄ dñica cū nocte p̄cedente. Sed p̄mī est melius. Et nota fīm Chrys. q̄ ch̄ris nō dixit se re surrectus manifeste: q̄r eum derisissent: s. occulteri crederet q̄s p̄scuit credituros. Et nō dixit in Terra sed in corde terre: vt & sepulcrū ostendat: & nullus soīa mortis apparentia suspicet. Sed tres dies p̄pter idem posuit. In hac parte est docimētū in sensu moralit: q̄ si volumus alii quid obtinere a ch̄rio optet cū humilitate nō cū surgib. postulare: neq; ad malū finē sed ad bonū Jaco. llii. Deus surgib. resūit humilib. aut̄ dat grām. i. rem postula rā: & gratioso exhibita. Est & aliud. Nam qntū ex hoc euāgelio colligit̄ tria sunt genera maloz. Primi sunt curiosi q̄ nec c̄lēdere nec queri vōlēt nisi videat signa quia p̄siderare deberet q̄ miracula la ch̄ri & apostolorū p̄t̄ vident si volunt in ef̄etu suo: qui est mūdi queriō & ledes Petri subiungatio Rome: reliquie & cōpla sanctoz: sepulcrū dñi: & h̄mōi: & q̄ nō debent modo fieri eadē miracula: q̄r fides iaz est plantata & robora: nō aut̄ t̄pe ch̄risti. Secundi sunt duriores petris: que passi onis tempore sc̄isse sunt. Nec sibi volut cōuerter p̄pter verba dei ut minime: sed ea faſtidiunt. Nec p̄pter odorē fame ch̄ri: ut regina aust̄ p̄ter famā Salomonis. Hic aut̄ odor ch̄ri in scripturis assimilat̄ odo r̄t̄cedri qui fugat serpentes: & est odor sue paupratis: qui deberet fugare serpentes terra comedentes. i. mot⁹ avaricie ex odo r̄t̄re myrrhe q̄ fugat vermes: & est odor sue humilitatis q̄ debet fugare motus sup̄bie: q̄ corrodunt omnia interiora aie meh̄rita ex odore vinee q̄ fugat būfones. Et ē odor sue puritatis q̄ debet fugare motus luxurie. Būfones em ad litterā dicuntur sepe nālē de genitalib. mortuoz. Terste ordo mutatus q̄m fuit saluator cap̄t̄: q̄m sunt sepe reciduātes: qd̄ nota fū cū dīci: fīm alios aut̄ in nocte resurrectiōis: ita q̄ tur: Cum immūdūs ē. Sed caueat isti malum. finem. s. ne fiant nouissima ē.

Feria. III. post

Quantum ad secundum scendum est: quod comparat iudeos niniuites et communiat eis: quod erat in breui casu nisi peniteret. Sed ne aliquis crederet quod peniteret sic niniuite auctoritate Zonata isti visa christi resurrectione: Iudeo bin Lbryb. subdicitur quod niniuite surgent in iudicio. id. in die iudicij: vel in iudicio. id. ad iudicium siue ut iudicent (cum genere ratione ista). Et quod per bin Remig. quod non solum boni: sed etiam mali resurgent et simul. id. in eodem tempore resurgent etrā quosdam hereticos qui dixerunt unam esse bonorum et aliam malorum resurrectionem. Et sicut bin enim excludit iudeos errorum: quod insueverunt dicere quod ante die iudicij celebri ab aliis resurrectio et quod reeditus eis hierarchi. Et sicut bin san Tho. errorum millionario. id. eorum quod dixerunt iustos martyres per milles annos in iudicium surrecti et rosarii iusti anniunt surgentes cum generatione ista iniusta. (Et prodemnabunt eam) bin Hiero. non nisi potestate: sed sibi ratione exemplum. Nam sequitur. Quia penitentia regnatur in predicione Zonae cum tamē essent ipsi plus infideles: et ille. id. Jonas: ut dicit Remig. simplici voce sine attestatore signatur loquere: et tamen modo tribus diebus predictas sunt. Iti autem non penitentia quod sunt populus dei visus tot miraculis: et auditus tot testimonibus: et plente factō viro: immo et deo. (nam ecce plus quam Zona). id. plus quam homo (hic). id. in isto loco bin Hiero. quod licet ut dicit non est pnomen sed aduerbiū loci. Deinde adducit salvatorum aliud exemplum quod magister regit dicit (Regina austri). id. regnum saba cuius regnum est in parte australi respectu hierarchi (surget in iudicio cum generatione ista) et deo. ea quod ye. a si. ter. au. sap. sal. et ecce plus quam saba. hic) Iti stud plus fuit quam factū niniuitarum: ut dicit Lbryb. quod Jonas iustus ad eos: ista at venit mulier barbara et remota: non formidans morte cupiditate sapientie. Et sic dicit Hiero. in hac regina et niniuitis fidibus nationum pferit israeli. Et quod isti fuerint nequam: ideo subiungit pena. id. executio et possessione a diabolo. Ad cuius evidentiā sciendū est quod circa istū textū dū exitū spūs mundi sunt due opiniones: ut testaf beatus Tho. sup Dath. Una est beati Hiero. quod hīc non sit comparatio inter diuersas res gestas: sed soluz quod chris narret quod indeis acciderit quod futurū esset: et hoc non: ponendo exemplū ex re gesta sed ex parabola. id. ex re que fuisse potuit quā tamē non est ne cesset fuisse. Alia est Aug. et alioz multoz quod hic adducat exemplū ex re gesta: et sit cor parario diuersarū res gestarū vel gerendarū. Secundū pma ergo viam exponit sic: (cum spūs mundus exierit ab homine). id. pto iudaico qui nomine hominis hic signatur. Nam potestas diaboli fuit electa ab eo quod legem suscepit: bin Hiero. quod lex demonum cultū destruebat. (tunc) bin em (ambulat per loca arida). id. gentilium corda: quod bin Remig. arida erat ab humore grē et salutaris aquae. id. scripture. Et ista diabolus plenus us abinde possedit (querens requiem) In his enim quoniam requie: bin Remig. qui putauit se in gentili pto ppetuā habere quiescere vel si hoc non putauit saltē a perpetrū et ppetuā rauit et non inuenit (sed inde fuit repulitus) bin Hiero. et Remig. quādo ad p̄dicatio nem apostolorum gentes abiecta demonum cultura dñi o crediderunt (Et tunc dicit Reuertar in domū meā unde exiui.) id est in gente iudaicā bin eosdē Hiero. et Remig. quia sibi credētib⁹ gentilib⁹ infideles remanserunt iudei: et ad eos regressum parvus spūs mundus. (et veniens inuenit eam vacante) id est vacua fide et bonis opib⁹. id. bin Hiero. quia carborat chris hospite et angelib⁹ p̄sico dicens: Surgite eamus hinc. Sicut enim Josephus testat: sacerdotes post chris morte nocte in templo audiunt strepitum: deinde voces dicentium. Transeamus ab his sedibus. quas voces Hiero. hic angelop̄esse testat (Scopis id est superfluis et exteriorib⁹ obseruationibus legis et traditionib⁹ phariseorum bin Hiero. mundatā et ornataā) exterius (Tunc vadit et assūnit septē alias spūs negotias) id. assumit vniuersitatē viciorū (et ingressi) si habilitatis ibi) possidentes gente illā (et sunt nouissima hoīs illius). id. gentis vel populi iūs (peiora priorib⁹) quia sunt in peiori statu quam ante legē data. Hiero. Multo nunc maiore demoni numero possidentur: blasphemantes in synagogis suis Jesum christum: quam in egypto possenti fuerant ante legis noticiam: quia alid est venturum esse non credere: aliud non suscepisse qui vey

Dñicam. I. Quadragesime

nerit. Septenarium autem numerus adhuncum diabolo vel propter sabbatum intellige se ppter numerus spiritus sancti. Hec illa. Qui videt velle quod id dicunt assūmī. viij. spiritus: quod iudei superstitione obseruant diez septimiū. Uel quod septē sunt dona spūssantia; quibus aduersant illa extinguedit si posse. Uel fm alios ut designet vniuersitas vicioꝝ; quia septenarius est numerus vniuersitatis epis. Dicunt autē isti spūs nequiores fm Bed. rōne effectꝝ; quia, s. g. anno, et sunt peccata sequentia h̄is priora. Et idem videtur dicere Grego. sup illud Job. xxxix. Procul odorat bellū (sic erit). i. sic enieret sicut dictū est (generationi huic pessime) Erit inqꝫ per realis si ficticie accidit hoc de q̄ cōposita est parabola. Sed exposito fm alia viam: qđam ut testaf Hierony. istū locū d̄ hereticis dictū putat: q̄ in mūd spūs q̄ in eis aliquā habitauerat qn gentiles erāt: ad p̄fessionē vere fidei enieratur: postea p̄o cū se ad heresim transtule rint: et simulatis virtutibꝫ ornauerint: dō mū suā tūc alijs. viij. nequaꝫ spiritibꝫ adiūctis: revertant ad eos diabolos et habitet i illis: siātq̄ nouissima eoz petora p̄oribꝫ. Multo quidem peiori conditione sūt here tici q̄ genitiles: quia in illis spes fidei: et in istis est pugna discordie. Hec ille. Sed p̄tra hoc arguit idē Hierony. q̄ ex eo qđ sc̄it: Sic erit generationi huic pessime: cōpellimus nō ad hereticos sed ad iudeos referre pabolam. Ad hoc dicit q̄ vix concluderet argumentū si ess̄ parabola: sec̄ si est res gesta in hereticis: quibus assimilatur iudei. Sic cū optet hoc intelligere de vtrōq; non aut de hereticis tm̄ ut forte q̄ dam intelligebat p̄tra q̄s p̄edit argume nū. H̄oꝫ alios aut puto Greg. et Rab. et Aug. intelligit hoc nō de hereticis tm̄: q̄ de q̄libet petore a q̄ exit diabolus in iustificatiōne. Et ambulat p̄ loca arida. i. iusto rū corda arida ab omni humore carnalis cōcupiscentie: sed nō inuenies regēm: redit ad illū p̄ recidiū: et inuenit talē aliam fm Raba. vacante p̄ negligentia. mundatā p̄ pōrem iustificationē: et ornatā simulat̄ vñtutibꝫ: et efficitur petor q̄s prius. Et fm Aug. de consensu euang. hoc est: q̄ nō soꝫ lum habebit. viij. vicia capitalia ut prius:

sedetia p̄ hypocrisim se simulabit. Habere virtutes oꝫpositas: ideoꝫ dicunt. viij. spū ritus nequores assumpti. Sed fm Chrys. intelligit hoc de eo a quo expellit diabolus corporaliter: q̄ si talis efficac̄ legior: graui orē trahit aduersari se p̄phantasiā. i. si mereatur ut sc̄do diabolus inuidat eū: graui torquē. In hac parte est documentum ut peniteat quilibet minimus: et caueat iudeoꝫ recidivū: quia cōsuetudinē facies in qua morieris nisi qđ magnū accidat. Bre. Tenet male consuetudines que semel ceperit: et non nisi cum peccatoris vita finituntur.

Quantū ad tertium ponit confortatio et consolatio eoz qui chro adhescunt: cū d̄: (Adhuc eo lōquēte ad turbas ecce mater eius et fratres) Sicut dicit būs Hieron. Helvidius hereticus h̄is sui erroris somētū sumpsiꝫ: ut dixerit brām virginē p̄ chrm̄ altos filios habuisse ex Joseph: nō intelligens q̄ fm scripturā q̄tuor modis aliqui dicunt fratres. i. Natura: ut Jacob et esau. Eteterū oēs iudei. Logatiōe: ut Abraā et Lot de eadē familia existentes. et Alfeeturū oēs chriani. Fuerunt ḡ isti frēs dñi fm sc̄tōs cōsobrini chri. i. filii sororū matris dñi: nō aut filii Joseph et Maria: neq; ex alia uxore melcarv' elca noīe: quam qđam singunt: ut dicit Hiero. sectantes apocrypha (Scabant foris quentes loq ei) Sta bant inqꝫ foris fm aliquos: quia nō poterant intrare p̄e turba. Uel fm Chrysost. isti volebant humanū sauorem captare ex eo q̄ tantus p̄dicator et propheta ad eos p̄tineret: et hoc noratur: quia potuerint in gredi et audiēre cum turba et expectare fidem sermonis: et tamen extra eum vocat̄ eoz omnibus. Ubi adverendum est: q̄ Chrys. nō solū hic sedetia Joan. ii. ubi in nuptiis beata virgo inuitavit filium ut misericordiū in vino faceret notauit eaz de petō inanis glorie salte veniali: dices q̄ per filium volebat se reddere clariorē. Sed sanctus Tho. iij. parte. q. xxvij. dicit q̄ excessit Chrys. in verbis illis q̄ntum ad virginem dūxerat: quicquid fuerit d̄ fratribus eius. Unde scribit̄ tenet q̄ nūc venia liter peccavit. Quidā tame tenet aliud extremū: et nō solū sentiat̄ p̄ Chrys. q̄ ea vox

n. 2

Feria. v. post

Iust p̄gēcasse actualis: sed teneat ḡ Chrys.
z omes alios doctores sc̄tōs q̄ eā teneat
nullo discrepante fusse in originali conce/
ptā: z p̄slegūm ch̄s. s. q̄ sol⁹ sit sine pec/
tato acceptus: ex qdā fatua devotione vo/
lunt attribuere virgini. Restat ergo vt su/
gueniat aliq̄ dicētes q̄ fuerit d̄ spiritus an/
cto cōcepta. Hoc em̄ videt sequi ad illud
q̄ de ch̄zō dicit br̄us Amb̄: et refert Au/
gust. iij. l. M̄tra Julianū. Ch̄s non aliter
potuit ergs essi delicti: nisi ergs fuerit ilh/
li⁹ acceptis quā cōmixtio viri z mulier/
opatur. Hec ille (Dies ait ei qdā) non
ex simplicitate loquēdo bñ Hiero. sed in/
sidiando: volens expiri si spirituale exerci/
tium p̄dicationis p̄ter affectū carnalē in/
terrūperet (Ecce mater tu. z fra. cui fo/
stant q̄rentes te) Sed statim ch̄s illū cō/
futauit. Unde sequit (At ipse respōdens
dicēti sibi ait: Quic est mater mea z q̄ sunt
fratres mei.) Dicit aut̄ dicit Hil. in his
verbis nō est fastidiole de matre sua sensil/
se existimand⁹: de qua tantā in cruce posi/
tus habuit duram: amo si voluntet negare
matrē ut ait Chrys. tūc negasset qn̄ uidei
exp̄obrabat ei de matre dicētes Dar. c.
vij. Non hic est faber z Marie filius: Ni/
bil ergo aliud voluit dicere bñ Hiero. nñ
si q̄ spiritualia carnalib⁹ p̄ferebat. Unde
subdit (z extendens manum in disciplos
suos dicit Ecce mater mea z fratres mei)
quasi dice. Non cognatio sed deuotio mi/
hi reddit aliquē p̄tinquū. Enī subdit (qui
cūq̄ em̄ fecerit voluntatē patr̄ m. q̄ in ce/
lis est: ipse) p̄ charitatē z amore (me⁹ fratre/
soror z mater est.) Est aut̄ notandum cir/
ca ista q̄ aliq̄ efficit mater vel frat̄ vel so/
ror ch̄zō duplicit: Uno mō faciendo dei vo/
luntatem inquantū quilibet eorum diligi/
tur affectu fraternali vel sororio vel mater/
no: Et alio mō habendo eandē nature co/
fornicatē cū eo: ppter qd̄ ch̄s hoies fra/
tres suos vocat dicēs: Narrabo nomē tu/
um fratrib⁹ meis in psalmo. Sedq; is q̄ ē
frater p̄mo modo iter hoies: est etiā seco/
modo: non econuerso: id simplē frater d̄.
Utrazq; at fraternitas sit iuncta deb̄ no/
dis p̄bere fiducia i iudicio iuxtra illō Ber.
ad ch̄m. Puto quia iam me spernere nō
poteris: os ex ossib⁹ meis et caro de carne

mea. Unde in iudicio demones videbunt
eū vt iudicē punientē; angeli vt dñm possi/
dentē; nos vt deū creātē: vt dñm z regem
gubernantē; vt redēpro; redimētē: vt fra/
trem de nostro sanguine descēdente. Pie/
bebit etiā magnā felicitatē in regno. In si/
gnūm cui? Joseph Beniamin fratri suo
ex parte patris et matris dedit partē du/
plicem. Gen. xliij. Angeli em̄ sunt fratres
christi ex parte patris celest̄ solū a q̄ ima/
ginea habent deū. Nos aut̄ etiā ex parte
matris: Ideo dabit nobis refectionē itel/
lectus in deitate: et sensu in humanitate,
sed angelis nō dabit secūdū. In hac pari/
te tangit Chrys. documentū dicēs: Dul/
ce mulieres beatificauere sanctam p̄ginē
illam et eius vrep̄: z optauerunt fieri tales
matres. Quid est igitur q̄ prohibeat: Ec/
ce latam constitue vobis viam: z licet non
mulierib⁹ solum sed z viris fieri matrē dei
Hec ille.

Feria quinta post dñicam pri/
mā q̄drages. Lx. euā. Ioā. viij.

Icebat Jesus ad eos
qui crediderunt ei in/
deos. Si vos manses/
ritis i sermōne meove/
re discipulis mei eritis. Et cogno/
scetis veritatem: z veritas libe/
rabit vos. Responderūt ei: Se/
men abrae sumus: z nem̄ serui/
uimus vñq;: Quō tu dicis: libe/
ri eritis. Respondit eis Jesus:
Amen amē dico vobis: q̄ omis/
qui facit peccatū seruus ē p̄ci.
Seru⁹ artē nō manet in domo
in eternū: filius manet in eternū:
Si ergo filius vos liberaue/
rit: vere liberi eritis. Scio q̄ fi/
lij Abrae estis. Sed querit me
interficere: q̄ sermo meus non
capit in vobis: Ego qd̄vidi apō/
patrē meū loquor: z vos quevi/
distis apud patrē vestrū facit.
Responderūt z dixerūt ei. Pa-